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Vážení a milí,

ať slavné Kristovo vzkříšení naši tmu ve světlo promění!

To toužebné zvolání na konci obřadu svěcení velikonoční svíce nás obrací k tomu, který je dárcem 
skutečného pokoje a světla, a zároveň nám ukazuje, kým máme být i my sami. Na to nesmíme 
zapomenout.

V posledních letech jsme svědky obrovských polarizací v naší společnosti i ve světě. Rozděluje 
nás pohled na migraci, na integraci do evropských struktur, lišíme se postojem k válce na Ukraji-
ně, v politice se hloubí propast mezi dlouho budovaným politickým směřováním a zkratkovitým 
populismem. Stojí proti sobě dva tábory, rozdělené v postoji k manželství pro všechny, menšinám 
i genderovým otázkám, globální církev se neshodne na roli žen v církvi... a dalo by se pokračovat. 
Jako bychom ztratili důvěru jeden v druhého, cítíme se neustále ohrožováni. Mezitím se ze světa 
vytratili odvážní politici a tytam jsou duchovní autority, které by dokázaly smiřovat, stmelovat, 
udávat směr, dodávat odvahu a naději. Ale abych nekřivdil, heslo „Wir schaffen das“ („Zvládneme 
to“) Angely Merkelové aspoň trochu rezonovalo, ovšem bylo na dlouhá léta asi poslední.

Jako bychom všichni, demokraté i populisté, církve i spolky, zápasili za záchranu světa v podobě, 
v jaké si myslíme, že jej známe. Potíž je v tom, že jej známe každý úplně jinak a těžko nacházíme 
společnou řeč.

Přitom zapomínáme na to, že tenhle zápas byl již jednou rozhodnut a nabídl nečekané poselství. 
Bylo to právě o Veliké noci, kdy jsme dostali tu důležitou zprávu, jež nám po generace předává 
velikonoční chvalozpěv Exsultet: „To je ta noc, o které bylo psáno: ‚Noc jako den se rozjasní‘ a ‚Noc 
je mým světlem ve všech mých radostech‘… A tak posvěcená tato noc zahání hříchy, smývá viny, 
hříšníkům vrací nevinnost a zarmouceným radost; zahání nenávist, vytváří jednotu srdcí a poko-
řuje zlé moci.“

Jak jsme to mohli zapomenout? Jak jsme mohli zapomenout, že neseme poselství o odpuštění 
viny, o radosti pro zarmoucené, o jednotě srdcí a o zahánění nenávisti? Kde je ta odvaha, kde je to 
smíření, kde zůstala naděje, že to zvládneme?

Imaginární „svět, jak ho známe“ bude asi vždy mizet v nenávratnu, ale to už přece víme. Jen to 
potřebujeme unést a zvládnout, a do nějakého nového světa přenést to poselství o radosti a naději. 
O Veliké noci si přece nejdeme jen oddechnout, že to s Ježíšem nakonec dobře dopadlo, ale jde tu 
o nás, o naše životadárné napojení na tenhle vzkaz. Ne nadarmo se v Exsultet zpívá: „Ó vpravdě 
blahodárná noc, která spojila zemi s nebem, člověka s Bohem.“ A to vůbec není málo.

Nadějeplné Velikonoce,
Martin Staněk
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AKTUALITY

Tomáš Halík  
Dopisy papeži – povzbuzení na nové cesty
NLN, 192 stran, 269 Kč
Kniha Dopisy papeži rozvádí některé myšlenky autorova Odpoledne křes-
ťanství a tvořivě navazuje na výzvu papeže Františka k synodální reformě 
křesťanství. Předkládá vizi křesťanství, které překračuje samo sebe ve vzta-
hu k ostatním náboženstvím, k lidem duchovně hledajícím mimo tradiční 
náboženství i k spoluodpovědnosti za společenské i přírodní prostředí. Ka-
tolická církev musí vyjít z úzké konfesionální podoby („katolicismu“) k široce otevřené „katolicitě“ 
(všeobecnosti) a přitom neztratit, nýbrž nově a hlouběji pochopit svou identitu. V knize Dopisy 
papeži autor volí výsostně dialogický žánr: dvanáct dopisů adresuje fiktivnímu papeži Rafaelovi. 
Jeho jméno „Boží lék“ či „Bůh uzdravuje“ i podtitul knihy naznačuje její poselství: v době globálních 
krizí je třeba probudit terapeutickou sílu víry.

Renata Kalenská, Marek Vácha  
Když za nás Bůh netahá kaštany z ohně
Mladá Fronta, 312 stran, 429 Kč
Tahle kniha vznikala při putování Podyjím, při rozjímání na zahradě jedné 
fary i dlouhých hovorech u vína. Když se potká novinářka, co se umí ptát, 
a kněz, lékařský etik a přírodovědec, který má co říct, vznikne hluboký, 
třaskavý a místy dojemný dialog. Něco jako dvojitá osobní zpověď. Třeba 
o tom, jak se nebát budoucnosti, jak vnímat svět i sebe a jak si vychutnat 
každou přítomnou chvíli.

Samuel Prívara, Miroslava Veselková  
Svoboda místo strachu z promeškání aneb FOMO jinak
Alpha Book, 268 stran, 313 Kč
Někdy možná máme pocit, že o něco v životě přicházíme. Ostatní nám při-
padají spokojenější, úspěšnější, jejich život vypadá zajímavěji. Jindy se pro 
něco rozhodneme, ale vzápětí nás napadne, jestli na nás někde nečeká něco 
lepšího. Možná se bojíme k něčemu se dlouhodobě zavázat. Co kdybychom 
se rozhodli špatně? A tak jen nerozhodně postáváme na „křižovatce“ a máme 
strach na některou z cest vykročit. Jindy přebíháme z jedné cesty na druhou, 
a ani si nevšimneme, že stále jen kroužíme kolem místa, ze kterého jsme na 
začátku vyšli. Zdá se, že svoboda ve smyslu potenciálně neomezeného počtu 
možností nestačí. Více možností nám nepřináší ani větší radost, ani větší svobodu.

Co když omezení a závazky nemusejí představovat něco negativního? Řeka bez břehů se rozlije 
do krajiny a nepoteče dál. Omezení a překážky sice nejsou příjemné, avšak umožňují nám růst. 
Závazek lze zase chápat jako investici do té možnosti, kterou považujeme za správnou. Dává nám 
sílu překonávat překážky, připomíná nám orientaci na cíl a dodává odvahu. Tato kniha nám po-
může v hledání těch správných možností a umožní nám žít namísto strachu ve svobodě. Náš život 
může vypadat úplně jinak, pokud nalezneme odvahu, abychom se nejen vydali na cestu, která je 
v souladu s Božím snem o našem životě, nýbrž na ní i vytrvali.
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CO NÁS ČEKÁ

FILM A SPIRITUALITA
Perfect Days – středa 3. dubna v 19.00,  
Velký sál Městské knihovny
(Japonsko – Německo 2023, Wim Wenders,  
české tit., 123 min., od 12 let)
Hirajama pracuje jako uklízeč toalet v Tokiu. Žije spoko-
jeně ve své pečlivě sestavené rutině a volný čas tráví čtením knih, poslechem starých rockových 
kazet nebo focením na svůj analogový fotoaparát. Ze životní harmonie ho vyruší série nečekaných 
setkání, která postupně odhaluje střípky z jeho minulosti. 
Ve spolupráci s Akademickou farností Praha uvádí Lukáš Jirsa. Vstupné: 120 Kč.

Úvod do Centering prayer – sobota 13. dubna v 9.45, salvátorská krypta
Teresie Viera Hašanová
Uváděcí den začíná v 10.00 (krypta se poté zamyká – později příchozí se už nedozvoní). Předpo-
kládaný konec je v 15.00.
Uváděcí den nabízí příležitost seznámit se s východisky Centering prayer – modlitby souhlasu. Jde 
o jednu z celosvětově oblíbených a rozšířených metod, připravujících ke kontemplativní modlitbě. 
Centering prayer vychází z praxe trapistického mnicha Thomase Keatinga, jehož některé knihy vyšly 
v českém i slovenském překladu (např. Pozvání k lásce. Cesta křesťanské kontemplace, Otevřená 
mysl, otevřené srdce a Lepší podiel. Stupne kontemplatívneho života).
Uváděcí den je vhodný pro začátečníky i pokročilé – pro kohokoli, kdo se zajímá o formu tiché 
modlitby. Křest, teoretická znalost ani předchozí praxe nejsou podmínkou. Uváděcí den se skládá 
ze čtyř teoretických vstupů a dvou praktických dvacetiminutových sezení. Mezi jednotlivými částmi 
programu bude vždy krátká přestávka.
Krypta kostela Nejsvětějšího Salvátora má podlahové vytápění, klekátka i židle.
Pro vlastní pohodlí doporučujeme lehký textilní přehoz nebo deku. Přineste si vlastní jídlo. Polední 
přestávka bude delší. V zázemí kostela je k dispozici mikrovlnka a je možné si udělat kávu nebo čaj.
Vzhledem k omezenému počtu lidí, kteří se vejdou do krypty, prosíme o registraci na e-mailu: 
fidest@hotmail.co.uk. Pro konkrétnější dotazy volejte 722 476 500.

Biřmování s Mons. Václavem Malým – 
3. neděle velikonoční 14. dubna ve 14.00
Na 3. neděli velikonoční vyvrcholí příprava 
takzvaných rychlých biřmovanců v naší far-
nosti, a to radostnou událostí – biřmováním. 
Biřmovat bude v rámci mše sv. od 14.00 přítel 
naší farnosti Mons. Václav Malý, pomocný bis-
kup pražský.
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VÝLET SPOLKU CESTA – sobota 20. dubna, Sázavský klášter
Kontakt: Linda Fořtová, 777 272 791, linda.fortova@gmail.com.

Sraz: 8.00 na nástupišti konečné metra C Praha, Háje. 
Odjezd autobusem č. 382 v 8.15 ze stanice Praha, Háje směr Stříbrná Skalice do Jevan. 
Příjezd do Jevan v 9.00. Cesta (17 km) z Jevan po červené turistické značce, před Konojedy  
na žlutou, z Konojed dále po modré a po Poutní cestě Blaník-Říp až k Sázavskému klášteru. 
Příchod na místo okolo 13.00. Dle času příchodu prohlídka okruhu Český patron Svatý Prokop. 
Začátky prohlídek: 13.30 / 14.30 / 15.45. 
Otevírací doba pro veřejnost v období 2.—30. dubna 2024: sobota a neděle 9.30–17.30.
Náklady: Základní vstupné 160 Kč, studenti/senioři 140 Kč, doprava cca 200 Kč max. 
Veškeré jídlo s sebou, hotovost. 
Cesta zpět: Individuálně anebo v 18.15 autobus 382 zpět na Háje (příjezd 19.33). 
Do té doby procházka kolem Sázavy, další pamětihodnosti na místě, vlastní program.

„Ty znáš můj neklid“  setkání mladých s komunitou z Taizé v Praze 
workshop v akademické farnosti – 20. dubna 2024, 15.00–18.00
Ve dnech 19.–21. dubna 2024 proběhne v Praze ekumenic-
ké setkání mladých ve věku od 18 do 35 let. Toto setkání, 
které připravují mladí lidé z Prahy společně s bratry z Tai-
zé, navazuje na tradici ekumenických setkání Dny důvěry, 
které se konaly v různých městech Česka. Od roku 2007, 
kde se konalo první takové setkání ve Zlíně, se v pořa-
datelství vystřídala také města Brno, Olomouc, České 
Budějovice, Praha a Ostrava, z nichž v některých setkání 
proběhlo opakovaně.

Připravované setkání v Praze dostalo název Ty znáš 
můj neklid (Žalm 139,23). Tohoto tématu se bude týkat 
i program setkání, který bude sestávat z biblických úvodů, 
sdílení ve skupinkách, workshopů a modliteb se zpěvy 
z Taizé. Účastníci budou ubytováni u místních obyvatel. 
Všechny modlitby a  většina dalších částí programu se 
budou konat v evangelickém kostele U Salvátora, Salvá-
torská 1, Praha 1. 

Část programu, konkrétně jeden z workshopů, se usku-
teční také v našem akademickém kostele Nejsvětějšího Salvátora u Karlova mostu. Bude to v sobo-
tu 20. dubna od 15.00 v naší sakristii a workshop (přednášku s diskusí) povede Mons. Tomáš Halík. 
Přihlásit se je možné pouze na stránkách setkání: https://www.taize.fr/cs_article36721.html.

KŘÍŽOVÁ CESTA Z KRICKERHAU PRODLOUŽENA DO LETNIC
Letošní umělecká intervence, Křížová cesta ze slovenské Handlové, byla prodloužena. Cestu 
kříže, poškozenou výbuchem letecké bomby na konci 2. světové války, je možné si prohlédnout  
do 19. května.
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EKUMENICKÁ BOHOSLUŽBA KE DNI ZEMĚ A DEBATA S HOSTY
úterý 23. dubna v 18.00
Již tradiční ekumenickou bohoslužbu ke Dni Země pořádáme ve spolupráci s ekologickou sekcí 
České křesťanské akademie. Předsedá s. Denisa Červenková CSTF, kazatelem bude Petr Pivoňka, 
farář Českobratrské církve evangelické v Brandýse nad Labem. Bohoslužbu doprovodí sbor Filo-
sofické fakulty UK. 

Po bohoslužbě srdečně zveme do sakristie k debatě s kazatelem a dalšími hosty nad aktuálními 
ekumenickými vztahy v České republice. 

DĚKUJEME VÁM
Rádi bychom poděkovali těm, kteří svou štědrostí podpořili naši farnost v roce 2023, a to jak v ak-
tivitách obecně (bohoslužby, provoz, pastorace a další), tak v jednotlivých projektech. 

I díky vám jsme schopni udržet provoz i přes dvojnásobné ceny energií, a zároveň vytvářet i fondy 
pro nezbytné dílčí opravy a rekonstrukce, které nás čekají. V tuto chvíli je to zejména neutěšený 
stav průčelí kostela, na jehož opravu usilujeme o dotace.

PODPOŘTE NÁS
Na webových stránkách v sekci Podpořte nás naleznete v poslední výroční zprávě podrobnější 
informace k našemu hospodaření i přehledu pastorace. 
Přehled hospodaření za rok 2023 teprve připravujeme.

NEDĚLNÍ SBÍRKY V KOSTELE
Jsou určeny primárně na provoz farnosti (výplaty zaměstnanců, elektřina, bohoslužebné potře-
by, údržba, úklid, provoz), vyjma deseti asignovaných sbírek na charitativní, školské a pastorační 
programy arcidiecéze a sbírek do Fondu sv. Vojtěcha, určeného na podporu platů duchovních.

DARY
Přispět farnosti na provoz a aktivity můžete na účet: 1933882329/0800 u České spořitelny, pod 
variabilním symbolem 1111. Nebo prostřednictvím platformy DARUJME.CZ z našich webových 
stránek: farnostsalvator.cz/podporte-nas. 
Vaše dary si můžete odečíst dle zákona ze základu daně. Rádi vám vystavíme potvrzení. 
Na webových stránkách také najdete případný aktuální projekt, který je možné podpořit.

JAK POMOCI NEFINANČNĚ?
Dobrovolnickými aktivitami – v rámci mše sv. například nesením darů či vybíráním sbírky, mimo 
mši třeba s občerstvením při zahájení a zakončení akademického roku, o Vánocích se zdobením 
stromů, patnáct dobrovolníků je potřeba během Noci kostelů, též jako služba v knihovně. 
Zájemci nechť se hlásí na farním e-mailu: info@farnostsalvator.cz. Děkujeme za vaši pomoc!
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PRAVIDELNÉ AKTIVITY

KURZ ZÁKLADŮ VÍRY 2023–2025
Náš kurz pro zájemce o křest a biřmování (ve kterém je registrováno téměř 160 zájemců!) pokračuje 
přednáškami v sakristii a víkendy v kolínském klášteře. Do kurzu jako takového již není možné se 
přihlásit. Další kurz bude otevřen na podzim 2025.
Více informací ke kurzu najdete na našich webových stránkách nebo je poskytne pastorační referent 
Martin Staněk (stanek@farnostsalvator.cz).

Tichá meditace se sestrou Denisou
Celý akademický rok se každé úterý konají pravidelná setkání v kryptě kostela Nejsvětějšího Sal-
vátora, které vedou sestry z Karmelu Edith Steinové. Začátek v 19.10 (po skončení mše). Na pro-
gramu jsou dvě sezení tiché meditace po 25 minutách, mezitím meditační chůze. Jde o otevřenou 
skupinu, všichni jsou zváni. 
Kontakt pro uvedení do meditace: karmelitky@gmail.com.

Centering prayer – modlitba souhlasu
Každý čtvrtek probíhá v salvátorské kryptě od 16.30 do 18.00 kontemplativní modlitba v pojetí 
trapistického mnicha Thomase Keatinga, označovaná jako centering prayer (modlitba souhlasu). 
Podle její propagátorky v Čechách, s. Teresie Viery Hašanové jde v tomto typu křesťanské medi-
tace především o vycentrování, návrat do vlastního středu, v němž přebývá Bůh. V češtině vyšly 
k tématu například tyto knihy: Pozvání k lásce a Otevřená mysl, otevřené srdce (Thomas Keating) 
nebo Srdce kontemplativní modlitby (Cynthia Bourgeault). Do metody modlitby uvádí s. Teresie 
Hašanová. Modlitbu vede Jarka Juillet.
Kontakt: centeringprayerpraha@gmail.com.

Páteční ranní chvály u Salvátora (Conventus Choralis)
Každý pátek se v 7.00 u Nejsvětějšího Salvátora schází malé, proměnlivé společenství k chorální 
modlitbě ranních chval. Její těžiště spočívá v latinsky zpívaných žalmech. Po skončení (zhruba 
v 8.00) vždy následuje společná snídaně. Vhodné pro úplné začátečníky. Možno přijít bez předcho-
zího ohlášení. Vstup zadním vchodem přes sakristii z průchodu do Klementina.
Kontakt: Filip Srovnal, filipsrovnal@gmail.com, 603 323 591.

Společenství absolventů Kurzu základů víry – středa 6. března v 18.00
Každou první středu v měsíci od 18.00 do 19.30 se v kryptě schází proměnlivá komorní skupina lidí 
ze všech ročníků Kurzu základů víry (KZV).

První část setkání věnujeme reflexi krátkého duchovního textu. V druhé části debatujeme nad 
konkrétním tématem z našeho života ve víře – v rodině, ve společnosti, v práci. Setkávání umožňuje 
nám – lidem rozdílného věku, profesí a v různých životních situacích – sdílet naši běžnou duchovní 
praxi, všednodenní kroky naší víry. Společenství je prostor, kam můžeme brát svá tápání, pochyby 
i objevy a vděčnost. Vítán je každý absolvent KZV, tedy z kteréhokoli ročníku kurzu. Chcete-li přijít, 
napište si o text a téma debaty příštího setkání Haně Šimkové.
Kontakt: Hana Šimková, simkovaha@gmail.com.
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Salvátorská schola
Salvátorská schola působí v našem kostele od podzimu 1990 a pravidelně doprovází úterní boho-
služby, pořádá benefiční koncerty a příležitostně vystupuje také mimo domovskou farnost. Zpívá 
duchovní hudbu od středověku po současnost, včetně skladeb vlastních autorů. Ke společným 
zkouškám se letos schází každé úterý od 17.30 v prostorách Národní knihovny, během celého 
roku zkouší v pravidelných cyklech vždy nový repertoár k danému období. Sbormistryně Josefína 
Šišáková je momentálně na mateřské dovolené, pomocným sbormistrem je Filip Rajnoch.
Kontakty: Filip Rajnoch, filip.rajnoch@gmail.com, 774 219 243.

Salvátorská knihovna
Farní knihovna obsahuje přes tisíc svazků, mezi nimi i soubor knih „salvátorských“ autorů Tomáše 
Halíka a Marka Orko Váchy. Mezi její poklady dále patří publikace z devadesátých let, které už jinde 
neseženete. Děkujeme našim knihovníkům Janě Hrdličkové a Jiřímu Soukupovi za jejich obětavou 
službu v knihovně. Prosíme také o včasné vracení vypůjčených knih.
Výpůjční doba: úterý 17.30–18.00, 19.00–19.30.

VYSOKOŠKOLSKÉ KATOLICKÉ HNUTÍ (VKH)
Vysokoškolské katolické hnutí Praha (VKH) je společenstvím vysokoškolských studentů, ale též 
absolventů a lidí s akademickým prostředím jakkoli spojených. Cílem společenství je poskytnout 
studentům zázemí během jejich studia a nabídnout jim prostor pro duchovní růst, navazování 
přátelství, vzdělávání a smysluplné využití volného času. VKH sídlí v jezuitské rezidenci v Ječné 2 
u kostela sv. Ignáce na Karlově náměstí, kde se konají také pravidelné studentské mše ve středu 
od 19.00. Kaplanem VKH je P. Samuel Prívara SJ. 

Pravidelné aktivity

po
18.00 Adorace s chválami. Jednou měsíčně, tentokrát 18. března.

19.00 Pondělní vysokoškolský klub (PoVyK).

út 19.00 Úterní Společenství (ÚteS), jednou za čtrnáct dní.

st

07.00 Ranní modlitba s Písmem.

16.00 Chill Out v podkroví.

17.30 Možnost svátosti smíření nebo duchovního rozhovoru, každý týden.  
Místnost 71 (P. Samuel), místnost u vchodu (s. Simeona).

19.00 Studentská mše svatá, každý týden, kostel sv. Ignáce.

20.00 PostřeH.

čt 18.00 Herní večer.

so celý den Chodíme s jezuity. Jednou měsíčně, tentokrát 23. března.
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Mimořádné aktivity

Ples VKH Praha – pátek 5. dubna od 19.00
Srdečně vás zveme na již tradiční ples VKH Pra-
ha. Máme velkou radost, že se můžeme v roce 
2024 opět společně setkat na slavnosti plné 
zábavy, tance a přátel. Ples se uskuteční v pá-
tek 5. dubna od 19.00 v kulturním centru No-
vodvorská. O veškerých novinkách o události 
uslyšíte na našich studentských mších každou 
středu v 19.00 v kostele sv. Ignáce na Karlově 
náměstí nebo se o nich dočtete v e-mailu či na 
Facebooku.
Velmi se na vás těšíme! 
Více informací najdete na internetových 
stránkách a sociálních sítích VKH Praha.

KOLÍNSKÝ KLÁŠTER – CENTRUM SPIRITUALITY A DUCHOVNÍCH CVIČENÍ 
Vznikl transformací exercičního domu, který do 
roku 2019 provozovali jezuité a na jeho chodu se 
podílela Akademická farnost a sestry karmelitky 
z Karmelu Edith Steinové. Centrum nově založila 
Česká křesťanská akademie pod záštitou Mons. 
Tomáše Halíka. Jeho cílem je pokračovat v zapo-
čatém díle a dále ho rozvíjet. Ředitelem centra je 
Oldřich Jirsa. Kolínský klášter je místo pro ty, kdo 
hledají prostor pro ztišení a chtějí vyvinout vážné 
úsilí v rozvoji svého duchovního života. Nachází 
se na adrese Kutnohorská 26, Kolín. Program du-
chovních cvičení a přihlašovací formuláře najdete 
na webových stránkách www.kolinskyklaster.org.

Každodenní tichá meditace on-line
Nabízíme možnost každodenní společné meditace on-line. Každý den v 8.00 ráno a 20.00 večer 
25 minut. Meditace probíhá ve virtuální místnosti přes Zoom. Podmínkou je tedy stabilní připojení 
k internetu a zařízení s reproduktorem a kamerou. Tato nabídka je určena pro zkušené účastníky 
exercicií, kteří hledají možnost pravidelné společné praxe. Nejde o kurz meditace, nýbrž o prostor 
a příležitost ke společné meditaci v tichu pro ty, kdo vědí, co si s tichem počít.

Kurz 604 Kontemplace a zvuk, úroveň A
11.–14. dubna 2024, čtvrtek 18.00 až neděle 15.00 (3 dny)
Tento kurz má za cíl prohloubit kontemplativní zkušenost skrze práci s tichem a vnitřní pozorností 
k tónům a zvukům. Budeme odkládat všechny zkušenosti s hudbou, abychom je našli jinak. Pro-

Kresba Michala Žáka
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gram bude z velké většiny tvořen tichou meditací a mlčením. Dále budeme rozeznívat jednoduché 
hudební nástroje, hledat svůj tón, skupina bude mít možnost se vnímat přes hudbu, která bude 
společně vytvářena. Bude k dispozici velké množství různých hudebních nástrojů se specifickým 
a kvalitním zvukem, které jsou velmi intuitivně ovladatelné. Pro účast není nutné hudební nadání 
ani aktivní muzikální zkušenosti. 

Bude nabídnuta možnost osobních rozhovorů.
Doprovázejí Pavel Pola OCD a muzikoterapeutka Jana Fojtíčková.
Ceny kurzu: lůžko na třílůžkovém pokoji 3000 Kč, na dvoulůžkovém pokoji 4500 Kč, na jednolůž-
kovém pokoji 5790 Kč. Na tomto kurzu jsou ještě volná místa. K dispozici jsou pouze dvoulůžkové 
a třílůžkové pokoje.

Kurz 607 Tělo v kontemplaci, úroveň B 
30. dubna – 5. května 2024, úterý 18.00 až neděle 15.00 (5 dní)
Tyto rekolekce jsou vhodné především pro ty, kdo stojí o uvedení do kontemplativní modlitby 
a o prohloubení její praxe. Kurz probíhá v mlčení, velkou část programu tvoří společná kontempla-
tivní modlitba, součástí je také jednoduchá fyzická práce v klášteře a tělesná cvičení. Specialitou 
tohoto termínu kurzu jsou praktická tělesná cvičení, která napomáhají zapojit tělo do kontemplace 
(jak lépe klečet, sedět a chodit tak, aby to pomáhalo v modlitbě).
Doprovázejí s. Denisa Červenková CSTF, rehabilitační lékařka a neuroložka MUDr. Barbora 
Peloušková a Pavel Pola OCD.
Ceny kurzu: lůžko na třílůžkovém pokoji 5450 Kč, na dvoulůžkovém 7350 Kč, na jednolůžkovém 
pokoji 9650 Kč. Na tomto kurzu jsou ještě volná místa. K dispozici jsou dvoulůžkové a třílůžkové 
pokoje.

KARMEL EDITH STEINOVÉ
Karmel Edith Steinové je společenství sester karmelitek žijící kontemplativně apoštolským způso-
bem, který je otevřen těm, kdo chtějí sdílet některé jeho dimenze podle svých možností a životního 
zaměření. Karmel se nachází na Jinonické 22 v Praze 5 – Košířích. Městskou hromadnou dopravou 
se na Karmel lze dostat tramvají č. 6, 9, 10 směr Motol. Vystoupí se na zastávce Klamovka, první 
ulice vlevo je Jinonická a za pět minut chůze jste u domu č. 22. Pro více informací o sestrách na-
vštivte stránky cestanahoru.org. Kontakt pro zájemce o akce karmelitek: karmelitky@gmail.com.

po

19.00

Mše svatá + agapé
Předsedá Libor Ovečka SDB, Petr Havlíček SJ, Jaroslav Suroviak OCD, 
Matěj Jirsa a další. Po mši je možné zůstat na čaj, kávu, drobné pohoštění 
podle liturgické doby, momentálních možností domu či štědrosti 
příchozích.

20.00
Dialogy (u) karmelitek
Některé pondělky jsou zpestřeny návštěvou zajímavých osobností, které 
s námi zůstávají po mši na drobné pohoštění a neformální setkání.

út 19.10–20.10
Tichá meditace v salvátorské kryptě
Prostor a příležitost ke společné meditaci v tichu pro ty, kdo vědí, co si 
s tichem počít.
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st 19.30
Večer duchovní četby – Terezie z Ávily: Hrad v nitru
Četba a dialog nad knihou Hrad v nitru. Koná se jednou měsíčně, 
tentokrát 17. dubna. Před čtením mše v 18.00 a meditace v 19.00.

ne 9.30–14.00

Spiritualita Karmelu – Spojuje nás zájem o karmelitánskou spiritualitu 
a kontemplaci. Společně se budeme věnovat tiché modlitbě a číst texty 
karmelských svatých, setkání zakončíme obědem. Pokud se chcete 
zúčastnit, přihlaste se na karmelitky@gmail.com, v předmětu uveďte 
„Spiritualita Karmelu“.
Koná se 28. dubna.

V pondělí 22. dubna si sestry připomenou zakladatelku svého řádu, blahoslavenou Terezii Marii 
od Kříže (Terezii Manetti). Večerní mše sv. a agapé budou konány na její počest.

Z KALENDÁŘE AKADEMICKÉ FARNOSTI

BOHOSLUŽBY A DUCHOVNÍ SERVIS

neděle 14.00, 20.00 Mše sv.

úterý

17.15–17.45 Duchovní pohotovost (P. Samuel Prívara SJ – věž).

18.00 Mše sv. 

19.00–20.30 Duchovní pohotovost (P. Marek Orko Vácha – farní kancelář).

čtvrtek 19.00
Adorace s možností svátosti smíření nebo duchovního rozhovoru. 
(Přítomnost kněží aktualizována na webových stránkách – vchod 
sakristií.) 



PRAVIDELNÝ TÝDENNÍ PROGRAM

úterý

17.30–18.00
19.00–19.30 Výpůjční doba salvátorské knihovny. 

17.30–19.30 Zkouška scholy.

19.00 Kurz základů víry.

19.10–20.10 Tichá meditace v kryptě – sestry karmelitky.

čtvrtek 16.30–18.00 Centering Prayer (modlitba souhlasu) v kryptě.
Meditaci podle T. Keatinga vede Jarka Juillet.

pátek 7.00–8.30 Chorální ranní chvály – Filip Srovnal a přátelé.

Z DUBNOVÉHO PROGRAMU

středa 3. 4. 18.00 Společenství absolventů Kurzu základů víry.
Hana Šimková a přátelé.

středa 3. 4. 19.00 Film a spiritualita: Perfect Days (W. Wenders, 2023)
Uvádí Lukáš Jirsa. Velký sál Městské knihovny. Vstupné: 120 Kč.

5.–7. 4. Víkend Kurzu základů víry. Kolínský klášter.

pondělí 8. 4. 17.00 Pohřeb profesora Milana Sobotky.

sobota 13. 4. 09.45 Úvod do Centering Prayer (modlitby souhlasu).
Teresie Viera Hašanová.

neděle 14. 4. 14.00 Mše sv. s biřmováním. Sbírka do Fondu sv. Vojtěcha.
Celebruje Mons. Václav Malý.

úterý 16. 4. 18.00 Mše sv. s doprovodem Salvátorské scholy.
Celebruje P. Samuel Prívara SJ.

sobota 20. 4.

Výlet spolku Cesta do Sázavského kláštera.
Linda Fořtová a spol.

15.00 Workshop s Tomášem Halíkem v rámci setkání Taizé.
Pouze pro přihlášené.

pondělí 22. 4. 18.00 Cyklus o manželství. Alice Derflová: Manželství ve vztahu k rodičům.

úterý 23. 4. 18.00 Ekumenická bohoslužba ke Dni Země. 
Předsedá s. Denisa Červenková CSTF, káže farář Petr Pivoňka z ČCE.
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